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Sammendrag

Ved de ekktromagnetiske flymålinger som Aktiebolaget Elektrisk Malmleting utførte i Rørostraktene
sommeren 1959 ble det observert anomalier i toppen av Lilleskarven. Killingdal Grubeselskab har senere
undersøkt anomahene nærmere ved el. magn. gun-målinger og dessuten boret 3-4 korte hull for å se hva
anomaliene skyldes. Boringene førte imidlertid ikke til klarhet, idet det kun ble påtruffet spor av
magnetkis i hullene. Magnetkis har vanligvis høy ledningsevne, men prøvene fra borhullene syntes
likevel lite representative for de observerte anomalier. Spørsmålet om videre boringer var derfor aktuelt.

Oppgaven ved foreliggende geofysisk undersøkelse var å foreta en ytterligere klarlegging av de
opptredende lederes beliggenhet, slik at grunnlaget for eventuelle videre boringer kunne bli sikrest
mulig.

Det ble utført e.magn. konduktive målinger ved 500 per. i samme stikningsnett som ved gun-målingene.
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0141)G.'IVE.

Ved de ticktrornagnetiskt lymålinge r som Aktiebohniet Firisirisk

Malmletning utforte i liorostraktene somme ren 1959 ble det observert

i toppen av Lilleskarven. Killingdal Grubeselskab har senere undersokt anoma-

liene nærmere ved el.tnagn. gun-målinger og dessuten horet 3-4 korte hall for

se hva anornaliene skyldes Boringene førte imidlertid ikke til klarhet, idet

det kun ble patruffet spor av magnetkis i hullene. Magnetkis har vanligvs 119I'

ledningsevne, men provene fra borhullene syntes likevel lite representahve for

de observerte anomaher. Sporsmålet om videre boringer var derfor aktuelt.

Oppgaven ved foreliggende geofysiske undersokelse var å foreta

en ytterligere klarlegging av de opptredende lederes beliggenhet, slik at grunn-

laget for eventuelle videre boringer kunne bli sikrest mulig. En regnet rned

at undersdkelsen kunne gjennomfOres i lopet av fa dager.

MÅLINGENES UTE SRELSE. 


Undersokelsen fore4ikk i tiden 8. - 12. oktober 1962 og ble it-

fstirt av 1 geofysiker og i assistent fra NCJ med 2 stedlige hjelpere som opp-

d ragsgiver rådighet.

Det ble utfort el. rnagn. konduktive målinger ved 500 per. I sam-

Ine stikningsnett som ved gun-malingene. Målingene foregikk ut fra (11 2200

Irmter lang kabel utlagt langs linje 600 N, se vedlagte kartskisse. Det ble

fortrinnsvis malt langs linjer vinkelrett kabel, maks. 1000 meter llt fra den-

ne. Målelinjene frentgar av kartskissen. Feltstyrken ble målt absolutt ved

faseMlsomt voltmeter.

RESULTATER

Vedlagte kartskisse er tegnet i malestokk 1:2000. De påviste

ledere er i kartskissen anvist på vanlig måte med relativ gradering av indi-

kasjonenes styrkr ved fOlgende tegn: -grt


svak. Dissk indika s jons Injc r viser obsi' rve rte st rontkonsent rasjone r i det

anvendte rnitleanIkgg og angir beliggenheten av pgtviste lederes kanter.


Den tilhprencle skraffur antyder ledernes utstrektung i horisontalplanet.



Eedere uten nærmere tastlagt kant er kun anvist ved skraint I)e ei..ste tedere

er ellers skjematisk 1 temstillt i vertikalsnitt langs profilcne EO 1

Målingene viser at det i området opptrer 3-4 rttlmivt Emtliggende

ledere av begrenset utstrekning. Arealet av den største k:m (unshigsvIs være ca.

30 dekar, lengde ca. 400 meter og bredde ca. 75 meter liederm 5 tustrekning

mot syd tør muligens være noe storre enn antydet i kartskissen, deg sannsynlig-

vis ikke vesentlig stOrre

På grunn av målefeltets begrensning e r ledertes lengde ikke sik-

kert fastlagt, men lengden er neppe særlig storre enn antydet. ludilmsjunent:

svekkes nemlig ganske markert både mot Ost og vest.

De påviste ledere er alte forholdsv s gruntliggende. ansl,igs

ligger de i dyp varierende mellom 10 og 50 meter. Den nordligste leders

Ostre ende går muligens ut i dagen Ledernes spndre kant ligger g .uiiinruigueiide


noe dypere enn nordre kant. Terrenget stiger rnot syd, men måtingene kan tyde

på at Økningen av dypet sydover tildels også skyldes at lederne taller svakt den-

ne vei. Ledernes lengdeakser er temmelig flattliggende, og do har n thing na.

V25gN.

Som det fremgar av k rtskissen synes borhullene

mot ledernes nordre kant. Ilullene nr. 4, 4A og 411) faller etter

dømme så ruer kanten at de kan ha gatt helt utenom lederen. i uuuil nr. iIt 1-

diere plasert. Når det heller ikke her ble påtruffet noen sterke re leder, sd

må nok årsaken være at hullet har skåret igjennom _L1 eren i ot });Irt i httiln lok It

er meget fattig.

SLUTTBEMERKNING.

Som kjent kan magnetkis være meaer godt ledench 1),1 de  meclika-

sjoner som her er observert relativt svake, må en regno med HesHt.cluo mek-




tigheter i fall lederne består av kompakt magnetkis. En hdr erfartng fott at

selv tynne striper magnetkis under visse forhold kan gi relat vi betydeuge in-

dikasjoner.

Ethtr inalimmnes dvsluming ble spørsmalet Ilert ttigeltt

videre boringer dry5fiet ined oppdragsgiver. Da resultatenc iv inalingene syn-

tes lite opplpftende, besluttet oppd rargsgivc'r å avbryte unde rsoke stme.



værende rapport inneholder derfor ikke noen anvisninger på nye borpunkter.

Dersom det senere skulle bli aktuelt å fortsette boringene vil en gjerne stå til

tjeneste med ytterligere opplysninger så langt målingene gir grunnlag for dette.

Trondheim 3. november 1962.
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